24 ἐπακούσῃ ἐν πυρί. 27 καὶ ἔξαναστήσεται. 29 μετάστητε. 44 ζεῦξον τὸ ἄρμα σου. 45 ἕως ὅδε καὶ ὅδε. 19, 2 εἰ σὺ εἶ. 12 φωνὴ αὔρας λεπτῆς. 19 καὶ αὐτὸς — δώδεκα 2°. 20, 20 ἐφ' ὑπουρίου ἵππεως. 21, 4, 5 πνεῦμα τεταραγμένον. 8 et 11 ἀλεύθεροι. 13 ἀπέδωνε. 22, 27 ἔσθιεν — Ἰάλψεως. 35 ἐτροπῶη δότολέμος. Huc etiam referendum videtur, quod tertiam et secundam verbi vel pronominis personam nonnumquam commutavit 1, 20. 27. 18, 24. 21, 10. 22, 6. 8. 15, et quod easdem locutiones variis in locis varie expressit, ut τὰ μάταια modo **CHI·N:** modo **ΗΓ·T:** 16, 2. 13. 26; ἐγχρυφίας et **ΛΗΔΑ:** et **ΡΓΓΤ·:** 17, 12. 13, φόρος, φόροι **ΖΕ·:** et **ΖΦΓΣ·:** 4, 6. 5. 13. 14, ναός **ΜΦΛΗ·:** et **ΧΣΔΗ·:** 6, 7. 9. 17. 33. 7, 36; τὰ ὑψηλά **ΛΡΠΣ·:**, **ΛΦ·** **ΖC·:**, **ΛΨΔΗ·:**, **ΛΠΓ·:**, **ΛΨΔΗ·:** 3^b, 2. 3. 13. 32. 33. 14, 23 al.; τὰ λοιπὰ τῶν λόγων modo **Η·Λ·:** **ΖΓ·:** 11, 41. 15. 31. 16, 5. 27. 22, 39. 46 modo **ΤΖΔ·:** **ΖΓ·:** 16, 14. 20; (βιβλίον) λόγων τῶν ἡμερῶν **ΖΓ·:** **ΜΦΔΔ·:** 11, 41, **ΖΠ·Γ·:** **ΜΦ·Μ·:** 14, 29, **ΖΠ·Γ·:** (vid. **Φ·ΠΓ·:**) **ΜΦΔΔ·:** 15, 7. 23. 16, 5 al., **ΖΠ·Γ·:** 16, 14. 20 (quamquam hanc quidem inconstitiam lectoribus magis et librariis quam interpreti ipsi deberi probabile videtur). Mira est versio τῷ νεωτέρῳ αὐτοῦ **ΦΖΗΗ·:** 16, 34, et a ratione interpretis aliena versio vocis πρεσβύτεροι **ΖΠ·Γ·:** 20, 7. 8, quare eam ab alia manu intrusam esse suspicor. Capitis 20 quidem versionem primariam antiquitus vario modo laesam et corruptam esse multis probatur indicūs.

2) Conspectus lectionum, quas interpres in suo exemplari Graeco habuit, a textu septuagintavirali Holmesiano discrepantium.

1, 2 + τῷ κυρίῳ ἥμῶν post ἔγητο. ἥμῶν pro μοῦ. 3 Ἀβισά. 4 καὶ ἡ γεῖνις. 5 παρατρέχοντας. 6 + οὗτος post ἐπόιησας. 7 πᾶσα ἡ βουλὴ pro οἱ λόγοι. 8 Ἰωνᾶν pro Νάθαν. καὶ ante οἵ δυνατοί. 9 γῆς Ῥωγῆλ pro τῆς Ῥωγῆλ. + τοὺς ιδίους τοῦ βασιλέως post ἀδελφοὺς αὐτοῦ. 13 λέγουσα. 15 Ἀβισά. 16 + αὐτῇ post εἴπεν. 17 + μου βασιλεῦ post κύριε. Κυρίῳ. + αὐτός ante καθήσεται. 21 ὁ ιδίος μου Σαλωμῶν pro Σαλ. ὁ ὁ μ. 22 εἰς-ἡλίσε pro ἡλίδε. 23 ἐνώπιον pro κατὰ πρόσωπον 1°. 34 χρίσατε pro χρισάτω. 35 + καὶ ἀναβήσεσθε ὅπερι αὐτοῦ καὶ εἰσελεύσεται ante καὶ καθήσεται. + αὐτός ante βασιλεύσει. 36 τῷ κυρίῳ μου τῷ βασιλεῖ. 40 ἥγησεν pro ἐφράγγη (vid. 1 Reg. 4, 5). 42 + αὐτῷ post εἴπεν. εὐαγγελίσεις. 45 + εἰς βασιλέα post προφήτης. 47 + τοῦ ιδίου σου post Σαλ. 49 ἔξαναστησαν pro ἔξεστ. 51 ἀπὸ προσώπου τοῦ βασιλέως pro τὸν βασ. τοῦ μηδὲνασσαν pro εἰ σὺ θαν. 53 βασιλεῖ. 2, 1 ἐνετείλατο pro ἀπεκρίνατο. 2 εἰμι. σὺ δέ ισχυσον pro καὶ ισχύσεις. 5 πολεμίου pro πολέμου. ἐν εἰρήνῃ καὶ δῶσκεν αἷμα δῶσον. ζωῆ pro ζώη 6 σὺ pro οὐ. αἷματι pro εἰρήνῃ. 7 οὗτος ἥγγισε pro οὗτος ἥγγισαν. 8 Βαδουρείμ pro Βασουρίμ. 9 + σὺ ante οὐ. 13 οὐδές Ἀγγέλ. 17 Ἀβισά. 19 + αὐτοῦ post θρόνου. 20 τὸ πρόσωπόν σου ἀπ' ἐμοῦ pro τὸ πρόσωπόν μου. τὸ πρόσωπόν μου ἀπὸ σοῦ pro σέ. 21 Ἀβισά. 22 Ἀβισά + τὴν Σωμανῆτιν. 26 + Σαλωμῶν post ὁ βασιλεύς. 29 ὁ βασιλεύς. ἀπὸ προσώπου σου. + πρὸς Ἰωάβ post Ἰωάβ. 31 + Ἰωάβ post ἔξέχεεν. 35 καὶ Σαλωμῶν οὐδέ Δαυὶδ ἐβασιλεύειν εἴτις Ἰσραὴλ καὶ Ἰούδα ἐν Ἰερουσαλήμ. 3, 4 aper. καὶ τὰ κρίνα αὐτῶν pro καὶ τὴν κρήνην τῆς αὐλῆς. καὶ τὴν θάλασσαν τὴν χαλκῆν. + καὶ ante διέκοψε. 5 aper. καὶ ἐπειτα pro οὗτος. 10 aper. Βαδουρείμ pro Χεβρών. καὶ αὐτός pro οὗτος. 36 Σαλωμῶν pro ὁ βασιλεύς. 37 +